
AUTOALARM

SPY25

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Funkce tlačítek

          aktivovat          deaktivovat        tichý alarm    vyhledání vozidla   otevřít kufr

Altivace alarmu:

Stiskněte jednou tlačítko , siréna jednou houkne, blinkry jednou bliknou,
centrální zamykání dveří se automaticky uzamkne a elektricky ovládaná okna se 
do 30 s uzavřou. Po 3 s začne indikátor LED svítit, systém vstoupí do aktivovaného stavu a 
senzory / boční dveře / kapota vozidla / zapalování (ACC) začnou detekovat.

Deaktivace alarmu

① V aktivovaném stavu stiskněte jednou tlačítko , siréna dvakrát houkne, blinkry 
jednou bliknou, centrální zamykání dveří se automaticky odemkne. Pokud nedojde 
k otevření dveří do 25 s, systém se vrátí zpět do aktivovaného stavu a centrální zámek znovu 
automaticky vůz zamkne.

② Držte stisknuté tlačítko po dobu 2 s, dojde k dálkovému odemčení kufru.

③ V aktivovaném stavu přidržte pro odemčení kufru po dobu 1 s tlačítko .

Tichý alarm

Stiskněte jednou tlačítko , siréna nehoukne, blinkry jednou bliknou a systém centrálního 
zamykání vůz automaticky zamkne. Po 3 s začne svítit LED indikátor a systém vstoupí do 
aktivovaného stavu a senzory / boční dveře / kapota vozidla / zapalování (ACC) začnou 
detekovat.



Vyhledání vozidla

① Stiskněte v aktivovaném stavu tlačítko po dobu 2 s, blinkry budou 15 s blikat, siréna 
bude houkat, motor bude odpojený. Stiskněte tlačítko znovu pro ukončení a návrat do 
aktivovaného stavu.

② Stiskněte v aktivovaném stavu tlačítko po dobu 2 s, blinkry budou 15 s blikat, siréna 
ale nebude houkat, motor bude odpojený. Stiskněte tlačítko znovu pro ukončení a návrat do 
aktivovaného stavu.

③ V aktivovaném nebo deaktivovaném stavu stiskněte jednou tlačítko , siréna bude 15 
s houkat a blinkry budou blikat, motor bude odpojený. Stiskněte tlačítko znovu pro ukončení.

Funkce alarmu
1. Aktivace dveří / kapoty / ochrana motoru:
Pokud dojde v aktivovaném stavu alarmu k otevření dveří vozidla, otevření kapoty silou nebo 
nastartování motoru atd., každá z těchto událostí spustí poplach. Siréna bude hlasitě houkat, 
blinkry budou blikat a motor bude vypnut. Poplach bude trvat 40 s, po této době bude 
ukončen a systém se automaticky vrátí do aktivovaného stavu.

2. Pauza sirény:
Pokud systém spustí poplach, stisknutím kteréhokoli tlačítka, s výjimkou deaktivace alarmu 

stisknutím tlačítka , lze poplach pozastavit, ale systém zůstane v aktivovaném režimu.

3. Ultrazvukový senzor (volitelné):

Stiskněte jednou tlačítko nebo , systém přejde do stavu aktivace. Ultrazvukový senzor 
začne fungovat po 5 s, detekovat po 8 s.

4. Elektricky ovládaná okna:

V deaktivovaném stavu stiskněte současně tlačítka a , elektricky ovládaná okna se 
uzavřou jedno po druhém, funkce bude ukončena po 15 s.

5. Identifikace spouštěče poplachu
Dojde-li v aktivovaném stavu alarmu ke spuštění poplachu, existují dva způsoby varování: 
dojde-li ke spuštění lehkým nárazem, siréna zahouká 10x, blinkry budou blikat,
a motor bude odpojen. Pokud bude poplach spuštěn velkým nárazem (náraz působením 
vnější síly, např. do okna), siréna bude houkat 40 s přerušovaně, blinkry budou blikat a
motor bude odpojen.
Poznámka: spustí-li ultrazvukový senzor poplach v tichém režimu, siréna bude houkat 40 
s přerušovaně, blinkry budou blikat, motor bude odpojen.

6. Automatizace centrálního zamykání dveří:

① Pokud se vozidlo pohybuje, stisknutím tlačítka nebo můžete ovládat centrální 
odemykání nebo zamykání dveří, ale alarm nebude aktivován.



② Funkce kontroly řízení (Driving Control). Před jízdou zavřete všechny dveře a poté 
přepněte klíč zapalování do polohy ON (zapnuto). Sešlápněte pedál brzdy na 15 s a dveře se 
automaticky zamknou. Tato funkce může zabránit zamknutí dveří, pokud nikdo není ve voze.

③ Před vystoupením z vozidla vyjměte klíč ze zapalování, dveře se automaticky odemknou. 
Cestujícím to umožní pohodlné nastupování / vystupování z vozidla. 
Volitelné metody ovládání: přepnout klíč do polohy „ON“ a po dobu 2 s stisknout tlačítko

, siréna dvakrát zahouká. Funkce kontroly řízení bude v tuto chvíli zapnutá. Pro vypnutí 

této funkce podržte stisknuté tlačítko po dobu 2 s, siréna zahouká jednou a potvrdí její 
vypnutí.
Poznámka: ① funkční volba je pouze orientační, ② tovární nastavení je zapnuto (ON).

7. Funkce proti únosu (volitelné pomocí dálkového ovladače)

Stiskněte za jízdy jednou tlačítko , blinkry budou rychle blikat (jen přípravná fáze), poté 

stiskněte tlačítko na 2 s pro vstup do protiúnosového režimu, blinkry budou svítit a 
siréna bude houkat, za 40 s bude zastaven motor. Tento režim lze zrušit pouze stisknutím 
tlačítka zrušit nebo reset.

8. Vyhledání vozidla:
① Vyhledání v režimu zvukové / světelné signalizace: v aktivovaném stavu stiskněte a 

přidržte tlačítko na 2 s, siréna bude houkat po dobu 15 s, blinkry budou blikat a motor 
bude odpojen.

② Vyhledání v tichém režimu: v aktivovaném stavu, držte stisknuté tlačítko po dobu 2 
s, blinkry budou blikat po dobu 15 s, ale siréna nebude houkat a motor bude odpojen.

9. Automatická reaktivace alarmu:
Při náhodném vypnutí systému neotevírejte dveře po dobu 25 s, systém se po této době
automaticky vrátí do aktivovaného stavu.

10. LED indikátor:
① V aktivovaném stavu: LED indikátor bliká 2x přerušovaně.
② Upozornění: LED indikátor se rozsvítí.

11. Citlivý elektronický detektor:
Pokud je jakákoli část vozidla zasažena úderem či nárazem, systém spustí poplach, aby 
případného zloděje odradil a zajistil bezpečnost automobilu.

12. Blokování motoru:
Vypínací relé odpojí motor a zabrání pokusům o jeho nastartování.

13. Varování při vstupu:
Pokud je systém v aktivovaném stavu a dojde ke spuštění poplachu otevřením dveří / kapoty 
nebo zapnutím zapalování (ACC), vydá siréna po deaktivaci 5x zvuk „bi“. Pokud dojde k výše 



popsané situaci, zkontrolujte nejprve, zda se někdo neschovává ve vozidle, aby nedošlo 
k únosu po vstupu do vozidla.

14. Pomoc / uvolnění cesty:

Pro volání o naléhavou pomoc stiskněte během jízdy tlačítko , siréna 15x zahouká a 

blinkry začnou blikat. Opětovným stisknutím tlačítka funkci vypnete.

15. Automatické zpoždění osvětlení interiéru:
① Systém normálně začne detekovat dveře 8 s po aktivaci alarmu. Ale pokud je vůz 
vybaven interiérovým osvětlením, zpoždění bude prodlouženo na hodnotu 30 s.
Kdykoli zhasnete interiérové světlo nebo zavřete dveře, systém začne detekovat dveře vozu.

② Když stiskem tlačítka deaktivujete alarm, systém detekuje otevření dveří do 1 s, 
(interiérové osvětlení některých aut se rozsvítí, když je systém deaktivován pro odemknutí), 
systém bude mít za to, že auto je vybaveno interiérovým osvětlením. Pokud ne, přepněte klíč 
zapalování do polohy zapnuto (ON) do 55 s, systém to vyhodnotí jako falešnou deaktivaci a 
vrátí se do aktivovaného stavu.

16. Paměť při výpadku napájení
Dojde-li v aktivovaném stavu k výpadku napájení, systém se vrátí zpět do aktivovaného stavu 
po jeho obnovení. Pokud je napájení přerušeno v normálním stavu, systém se po jeho 
obnovení vrátí také do normálního stavu. Tato funkce zajišťuje efektivní ochranu proti 
krádeži a při opravě vozidla v servisu nezpůsobuje žádné problémy.

17. Připomenutí aktivace alarmu
10 s po zaparkování blinkry 3x bliknou pro připomenutí aktivace systému.

18. Nouzové vypnutí (pomocí ACC-ON):
V případě ztráty nebo poškození vysílače, silného tlumení nebo rušení signálu, není možné 
alarm deaktivovat. K jeho deaktivaci lze použít následující metodu:
Přepněte zapalování 10x z polohy OFF (vypnuto) do polohy ON (zapnuto), siréna dvakrát 
zahouká, blinkry 2x bliknou. Po deaktivaci alarmu tímto způsobem může uživatel řídit auto 
normálně.

19. Připomenutí špatně zavřených dveří (volitelné pomocí dálkového ovladače)
① Jestliže před jízdou nejsou některé dveře dobře zavřené a klíč zapalování není přepnut do 
pozice ON (zapnuto), budou blinkry stále blikat. Vypnou se automaticky po 30 s, varují 
účastníky provozu za vozidlem. 

② Jestliže před jízdou nejsou některé dveře dobře zavřené a klíč je přepnut do pozice ON 
(zapnuto), budou blinkry stále blikat. Varují účastníky provozu za vozidlem. 

③ Volitelná možnost: Stiskněte a přidržte tlačítko po dobu 2 sekund pro aktivaci funkce 
připomínky špatně zavřených bočních dveří pomocí dvojitého zahoukání sirény. Pro ukončení 

této funkce stiskněte tlačítko znovu na 2 s, siréna pro potvrzení jednou houkne.



Poznámka: tovární nastavení je (ON) zapnuto.

Možnost elektrického / pneumatického zamykání:
Výchozí nastavení systému je elektrický zámek, výstup signálu systému centrálního zamykání
je 0,5 s (JP6 bude v poloze 0,5 s). Pokud je vůz vybaven pneumatickým zamykáním, doba 
výstupu signálu centrálního zamykání je 3,5 s (JP6 bude na pozici 3,5 s).

Učení kódu - dva způsoby:
Podržte sešlápnutý pedál brzdy a poté 8x otočte klíčem v zapalování z polohy OFF do polohy 
ACC, blinkry svítí, systém vstoupil do režimu učení kódu. Poté stiskněte libovolné tlačítko na 
vysílači, dokud siréna jednou houkne. To znamená, že učení kódu pro první vysílač bylo 
úspěšné, pro druhý vysílač siréna houkne dvakrát a potvrdí, že učení kódu pro druhý vysílač 
bylo také úspěšné a obdobně pro třetí vysílač.
Maximální počet vysílačů pro nakódování jsou čtyři. Po ukončení tohoto režimu světla 
zhasnou.
Poznámka: po zahoukání sirény je čas 10 s pro nakódování dalšího vysílače. Pokud na vysílači 
nestisknete žádné tlačítko, vyjmete klíč zapalování, nebo ponecháte tlačítko učení kódu 
stisknuté po dobu 1 s, centrální jednotka ukončí režim učení kódu. Když budete potřebovat 
nakódovat nový vysílač, musíte spolu s ním nakódovat i staré vysílače. Starý kód bude 
odstraněn, aby nebyl uchováván v paměti.

BLE (BLUETOOTH) ALARM UŽIVATELKÁ PŘÍRUČKA APLIKACE (APP)
1. Stažení APP:
Platformu IOS a platformu Android lze stáhnout pomocí naskenování QR kódu:

Platforma IOS může vstoupit do „App Store“ mobilního telefonu Apple a pro stažení hledat
„SPY BLE ALARM“.

2. APP učení kódu:
Po úspěšné instalaci aplikace vstupte do rozhraní pro nastavení aplikace,
stiskněte a podržte tlačítko Learning Code key, pak stiskněte tlačítko Lock + Unlock 
(zamknout + odemknout) na dálkovém ovladači současně dvakrát během 10 s a učení kódu 
je dokončeno.

Poznámka:
1. Během procesu učení přes aplikaci APP musí fungovat centrální jednotka.
2. Po dokončení učení kódu vstupte do domovského rozhraní APP k ovládání funkce tlačítek. 
Potvrďte, zda byl výukový kód APP úspěšný nebo ne. Pokud ne, zopakujte proces učení kódu.



3. Funkce na domovské stránce:
1. Při každém otevření aplikace defaultně vstoupí do rozhraní domovské stránky.
2. Číslo SPZ: číslo SPZ můžete během nastavení rozhraní změnit.
3. Zobrazení vysílacího signálu: stiskněte tlačítko domovského rozhraní během přenosu 
signálu, ikona signálu se změní na modrou.

4. Tlačítkové funkce na rozhraní domovské stránky: tlačítko – aktivovat a zamknout;

tlačítko - deaktivovat a odemknout; tlačítko - ztlumit; tlačítko - vyhledávání 

vozu; tlačítko – odemčení kufru.

4. Nastavení rozhraní
1. Zatřeste svým mobilním telefonem pro zamčení - když aktivujete tuto funkci, systém
automaticky zobrazí dvě možnosti:
① Zatřeste mobilním telefonem pro aktivaci, mobilní telefon vydá zvuk „click“.
②Zatřeste mobilním telefonem pro deaktivaci, mobilní telefon vydá zvuk „click“.

2. Funkce zvukového upozornění - když aktivujete tuto funkci, telefon vydá při stisknutí 
aktivace / deaktivace zvuk odpovídající příslušné funkci. Jeden zvuk pro aktivaci, dva zvuky 
pro deaktivaci.
3. Tlačítko kódového učení - stiskněte a podržte toto tlačítko po dobu 1 sekundy nebo držte
stisknuté tlačítko učení kódu a zároveň stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko Lock + Unlock
dvakrát během 10 sekund pro dokončení učení kódu.
4. Autorizační kód - klíčový kód komunikace mezi APP a centrální jednotkou.
5. SPZ - kliknutím nastavíte nebo upravíte číslo SPZ a můžete jej synchronizovat s 
domovským rozhraním.
6. Informace o verzi APP – informace o nejnovější verzi APP.

Technická data:
Pracovní napětí: 9-15 V
Pracovní proud: Centrální zamykání: 15 A

Siréna: 10 A
Blinkry: 10 A
Kufr: 10 A

Signál rolování el. okna: 250 mA
Signál zapalování: 250 mA
Statický proud: ≤20 mA
Pracovní frekvence: 433,92 MHz +/- 400 KHz
Pracovní teplota: -40°C ~ +85°C

Výrobek instalujte v souladu platnou legislativou ČR popř. EU a s požadavky výrobce vozidla. Montáž 
svěřte odbornému servisu. Výrobek je z právního hlediska po instalaci pevnou součástí automobilu. 

VAROVÁNÍ: Výrobek nerozebírejte. V případě, že výrobek rozeberete, tak již nebude možné uplatnit 
záruku. Tento výrobek není dětská hračka, uložte jej mimo dosah dětí, stejně tak i obalový materiál.

Výrobce/dovozce: Stualarm import, s.r.o. Na Křivce 30, Praha 10



Schéma zapojení




